



Backen • Kochen • Süßen



Natürlich süßen ohne Zucker.

www.nosugarsugar.de

DATENBLATT: CREMEAUFSTRICHE

Seite 1 von 2

Rev.: 2 Erstellt am/von: 14.04.2025/DK Freigegeben am/von: 14.04.2025/UB

Allgemeine Informationen & Beschreibung:

Hergestellt ohne Zuckerzusatz, Lower Carb und glutenfrei, bieten diese Aufstriche eine perfekte Kombination aus feinsten Zutaten, die jeden Bissen zu einem besonderen Genuss macht. Ob auf frischem Brot, in deinem Lieblingsdessert oder pur als Snack – diese Cremeaufstriche sind eine cremige, gesunde und außergewöhnliche Wahl für deinen täglichen Genuss.

Fakten:

- **Ohne Zuckerzusatz.**
Enthält von Natur aus Zucker.
- **Lower Carb:** 30% weniger Kohlenhydrate ggü. vergleichbaren Produkten.
- **Glutenfrei**

Grazie Pistazie

Cremiger Pistazienaufstrich mit Süßungsmittel

Zutaten: Süßungsmittel: Maltit; Sonnenblumenöl, PISTAZIENpaste 15%, MILCHproteine, Maisfaser, Erbsenproteinisolat, pflanzliche Triglyceride (Palmöl), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Kakaobutter, Salz, Aroma, Farbstoff: Kupferkomplexe der Chlorophylle.

Allergenhinweis: Kann Spuren von Ei, (anderen) Schalenfrüchten, Soja und Erdnüssen enthalten.

Ciao Coco

Cremiger Kokosnussaufstrich mit Süßungsmittel

Zutaten: Sonnenblumenöl, MILCHproteine, Süßungsmittel: Maltit; Kakaobutter, MagerMILCHpulver, Kokosraspeln 5%, pflanzliche Triglyceride (Palmöl), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Verdickungsmittel: Carrageen, Xanthan; Salz, Aromen.

Allergenhinweis: Kann Spuren von Ei, (anderen) Schalenfrüchten, Soja und Erdnüssen enthalten.

Hey Hazel

Cremiger Haselnussaufstrich mit Süßungsmitteln

Zutaten: Süßungsmittel: Maltit, Erythrit; Sonnenblumenöl*, HASELNUSSpaste 13%, Kakaopulver, lösliche Maisfaser, MILCHproteine, Mager MILCHpulver, pflanzliche Triglyceride (Palmöl), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Verdickungsmittel: Carrageen, Xanthan; Aromen, Salz.

Allergenhinweis: Kann Spuren von Ei, (anderen) Schalenfrüchten, Soja und Erdnüssen enthalten.

Hey Hazel Crunchy

Cremiger Haselnussaufstrich mit Haselnussstückchen. Mit Süßungsmitteln.

Zutaten: Süßungsmittel: Maltit, Erythrit; Sonnenblumenöl, HASELNUSSpaste 15%, Verdickungsmittel: Polydextrose, Kakaopulver 10%, HASELNUSSstücke 3%, pflanzliche Triglyceride (Palmöl), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salz, Aroma.

Allergenhinweis: Kann Spuren von Milch, Ei, anderen Schalenfrüchten, Soja und Erdnüssen enthalten.

Lagerung:

Bei Raumtemperatur, trocken und lichtgeschützt lagern. Nach dem Öffnen innerhalb eines Monats verbrauchen.

Verzehrhinweis:

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

Haltbarkeit:

Grazie Pistazie, Hey Hazel, Hey Hazel Crunchy: 18 Monate

Ciao Coco: 24 Monate

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g

	Grazie Pistazie	Ciao Coco	Hey Hazel	Hey Hazel Crunchy
Brennwert	2067 KJ / 500 kcal	2241 KJ / 541 kcal	1858 KJ / 449 kcal	1874 KJ / 455 kcal
Fett	38 g	41 g	32 g	37 g
- davon gesättigte Fettsäuren	6,5 g	13 g	5,6 g	5,5 g
Kohlenhydrate	30 g	30 g	31 g	34 g
- davon Zucker	2,1 g	5 g	2,7 g	1,3 g
- davon mehrwertige Alkohole	28 g	25 g	27 g	31 g
Eiweiß	16 g	23 g	14 g	5,1 g
Salz	0,63 g	0,64 g	0,62 g	0,53 g

Basierend auf den Anforderungen der Verordnung EU 1169/2011 – Anhang XV

Mikrobiologische Angaben:

E.coli	max. 10 KBE/g
Salmonellen	nicht nachweisbar/25g
Staphylokokken-Aureus	max. 10 KBE/g
Listerien	max. 100 KBE/g
Hefen	max. 1000 KBE/g
Schimmel	max. 1000 KBE/g
Bacillus cereus	max. 100 KBE/g



DE-ÖKO-005

NO SUGAR SUGAR GmbH

Brookstiege 4
D-22145 Stapelfeld
Tel.: +49 (0)40 23 70 08-23
Fax.: +49 (0)40 23 70 08-424
Mail: info@nosugarsugar.de

Geschäftsführer: Christian Giese
Amtsgericht Lübeck · HRB14886HL
St.-Nr.: 30/293/60607
Ust.-ID.: DE269075787

Hypovereinsbank
Kto.-Nr.: 101 441 70 · BLZ: 200 300 00
IBAN: DE98 2003 0000 0010 1441 70
BIC: HYVEDEMM300



@nosugarsugar.de



/nosugarsugar



Backen • Kochen • Süßen



Natürlich süßen ohne Zucker.

www.nosugarsugar.de

DATENBLATT: CREMEAUFSTRICHE

Seite 2 von 2

Rev.: 2 Erstellt am/von: 14.04.2025/DK Freigegeben am/von: 14.04.2025/UB



Grazie Pistazie

Inhalt	200 g
Artikelnr.	AP200G
Deutsche MwSt.	7%
VPE	8 Gläser
EAN-Code	42 600 588 43547
EAN-Code VPE	4260058843585



Hey Hazel

Inhalt	200 g
Artikelnr.	AH200G
Deutsche MwSt.	7%
VPE	8 Gläser
EAN-Code	42 600 588 43530
EAN-Code VPE	4260058843561



Ciao Coco

Inhalt	200 g
Artikelnr.	AC200G
Deutsche MwSt.	7%
VPE	8 Gläser
EAN-Code	42 600 588 43523
EAN-Code VPE	4260058843578

Abbildung folgt

Hey Hazel Crunchy

Inhalt	200 g
Artikelnr.	AHC200G
Deutsche MwSt.	7%
VPE	8 Gläser
EAN-Code	4260058840133
EAN-Code VPE	



DE-ÖKO-005

NO SUGAR SUGAR GmbH

Brookstieg 4
D-22145 Stapelfeld
Tel.: +49 (0)40 23 70 08-23
Fax.: +49 (0)40 23 70 08-424
Mail: info@nosugarsugar.de

Geschäftsführer: Christian Giese
Amtsgericht Lübeck · HRB14886HL
St.-Nr.: 30/293/60607
Ust.-ID.: DE269075787

Hypovereinsbank
Kto.-Nr.: 101 441 70 · BLZ: 200 300 00
IBAN: DE98 2003 0000 0010 1441 70
BIC: HYVEDEMM300



@nosugarsugar.de



/nosugarsugar